

議案第74号

米原市会計年度任用職員の給与および費用弁償に関する条例の一部を改正する条例について

米原市会計年度任用職員の給与および費用弁償に関する条例の一部を改正する条例を別紙のとおり制定することについて議会の議決を求める。

令和5年11月30日提出

米原市長 平尾道雄

提案理由

社会一般の情勢に適応した国家公務員の適正な給与を確保するための令和5年人事院勧告に伴い、本市においてもその趣旨を踏まえ、会計年度任用職員の給料月額を改定するため、この案を提出するものである。

米原市会計年度任用職員の給与および費用弁償に関する条例の一部を改正する条例

米原市会計年度任用職員の給与および費用弁償に関する条例（令和元年米原市条例第21号）の一部を次のように改正する。

別表第1を次のように改める。

別表第1（第4条関係）

行政職給料表

職務の級 号給	1級	2級
	給料月額(円)	給料月額(円)
1	162,100	208,000
2	163,200	209,700
3	164,400	211,400
4	165,500	212,900
5	166,600	214,400
6	167,700	216,200
7	168,800	217,900
8	169,900	219,600
9	170,900	221,100
10	172,300	222,600
11	173,600	224,100
12	174,900	225,600
13	176,100	226,800
14	177,600	228,200
15	179,100	229,600
16	180,700	231,000
17	181,800	232,400
18	183,200	234,000
19	184,600	235,500
20	186,000	236,900

21	187,300	238,100
22	189,600	239,700
23	191,800	241,200
24	194,000	242,600
25	196,200	243,600
26	197,900	
27	199,400	
28	200,900	
29	202,400	
30	203,800	
31	205,200	
32	206,600	
33	208,000	
34	209,300	
35	210,600	
36	211,900	
37	213,200	
38	214,400	
39	215,600	
40	216,700	
41	217,800	
42	218,900	
43	219,900	
44	220,900	
45	221,800	
46	222,700	
47	223,600	
48	224,500	
49	225,400	
50	226,300	

付 則

この条例は、令和6年4月1日から施行する。

米原市会計年度任用職員の給与および費用弁償に関する条例新旧対照表（改正理由）

改正後			現 行			改正理由
別表第1（第4条関係） 行政職給料表			別表第1（第4条関係） 行政職給料表			
職務の級 号給	1級 給料月額（円）	2級 給料月額（円）	職務の級 号給	1級 給料月額（円）	2級 給料月額（円）	・会計年度任用職員の給料月額を行政職給料表との均衡を基本に改定することに伴う改正
1	162,100	208,000	1	150,100	198,500	
2	163,200	209,700	2	151,200	200,300	
3	164,400	211,400	3	152,400	202,100	
4	165,500	212,900	4	153,500	203,900	
5	166,600	214,400	5	154,600	205,400	
6	167,700	216,200	6	155,700	207,200	
7	168,800	217,900	7	156,800	209,000	
8	169,900	219,600	8	157,900	210,800	
9	170,900	221,100	9	158,900	212,400	
10	172,300	222,600	10	160,300	214,200	
11	173,600	224,100	11	161,600	216,000	
12	174,900	225,600	12	162,900	217,800	
13	176,100	226,800	13	164,100	219,200	
14	177,600	228,200	14	165,600	221,000	
15	179,100	229,600	15	167,100	222,700	
16	180,700	231,000	16	168,700	224,500	
17	181,800	232,400	17	169,800	226,100	
18	183,200	234,000	18	171,200	227,800	

<u>19</u>	<u>184,600</u>	<u>235,500</u>
<u>20</u>	<u>186,000</u>	<u>236,900</u>
<u>21</u>	<u>187,300</u>	<u>238,100</u>
<u>22</u>	<u>189,600</u>	<u>239,700</u>
<u>23</u>	<u>191,800</u>	<u>241,200</u>
<u>24</u>	<u>194,000</u>	<u>242,600</u>
<u>25</u>	<u>196,200</u>	<u>243,600</u>
<u>26</u>	<u>197,900</u>	
<u>27</u>	<u>199,400</u>	
<u>28</u>	<u>200,900</u>	
<u>29</u>	<u>202,400</u>	
<u>30</u>	<u>203,800</u>	
<u>31</u>	<u>205,200</u>	
<u>32</u>	<u>206,600</u>	
<u>33</u>	<u>208,000</u>	
<u>34</u>	<u>209,300</u>	
<u>35</u>	<u>210,600</u>	
<u>36</u>	<u>211,900</u>	
<u>37</u>	<u>213,200</u>	
<u>38</u>	<u>214,400</u>	
<u>39</u>	<u>215,600</u>	
<u>40</u>	<u>216,700</u>	
<u>41</u>	<u>217,800</u>	
<u>42</u>	<u>218,900</u>	
<u>43</u>	<u>219,900</u>	

<u>19</u>	<u>172,600</u>	<u>229,400</u>
<u>20</u>	<u>174,000</u>	<u>230,900</u>
<u>21</u>	<u>175,300</u>	<u>232,200</u>
<u>22</u>	<u>177,800</u>	<u>233,800</u>
<u>23</u>	<u>180,300</u>	<u>235,400</u>
<u>24</u>	<u>182,800</u>	<u>236,900</u>
<u>25</u>	<u>185,200</u>	<u>237,900</u>
<u>26</u>	<u>186,900</u>	
<u>27</u>	<u>188,500</u>	
<u>28</u>	<u>190,200</u>	
<u>29</u>	<u>191,700</u>	
<u>30</u>	<u>193,400</u>	
<u>31</u>	<u>195,200</u>	
<u>32</u>	<u>196,900</u>	
<u>33</u>	<u>198,500</u>	
<u>34</u>	<u>199,900</u>	
<u>35</u>	<u>201,400</u>	
<u>36</u>	<u>202,900</u>	
<u>37</u>	<u>204,200</u>	
<u>38</u>	<u>205,500</u>	
<u>39</u>	<u>206,700</u>	
<u>40</u>	<u>208,000</u>	
<u>41</u>	<u>209,300</u>	
<u>42</u>	<u>210,600</u>	
<u>43</u>	<u>211,900</u>	

<u>44</u>	<u>220,900</u>	<u>44</u>	<u>213,200</u>
<u>45</u>	<u>221,800</u>	<u>45</u>	<u>214,300</u>
<u>46</u>	<u>222,700</u>	<u>46</u>	<u>215,600</u>
<u>47</u>	<u>223,600</u>	<u>47</u>	<u>216,900</u>
<u>48</u>	<u>224,500</u>	<u>48</u>	<u>218,200</u>
<u>49</u>	<u>225,400</u>	<u>49</u>	<u>219,200</u>
<u>50</u>	<u>226,300</u>	<u>50</u>	<u>220,300</u>